
اخبار كشور

 غزل‌های رهبر شهید انقلاب 
در جامه‌ای نو منتشر می‌شود

منتخبی از اشعار حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید خامنه‌ای)رضوان‌الله‌علیه( 
با عنوان »دفتر شــعر امین« به‌زودی از سوی انتشارات انقلاب اسلامی منتشر 

می‌شود.
این اثر که با همکاری »دفتر شعر امین« در دست انتشار است، مجموعه‌ای 
از برگزیده اشــعار رهبر شــهید انقلاب را در کنار آثار تایپوگرافی هنرمندان 
شناخته‌شده عرصه هنرهای تجسمی و خوشنویسی ارائه می‌کند و تلاش دارد 

پیوندی میان شعر، خوشنویسی و هنرهای تصویری برقرار سازد.

کاظم هژیر آزاد:
باید مقابل آمریکا بایستیم و حامی رهبر باشیم

یک هنرمند ســینما با تأکید بر ضرورت ایســتادگی در برابر دشــمنان 
آمریکایی و صهیونیســتی و حمایــت از »امام مجتبی خامنــه‌ای« به‌عنوان 
ادامه‌دهنده راه امام شــهید، گفت: اعتماد کردن به آمریکا و اســرائیل خیلی 

مضحک و خیلی احمقانه است.
»کاظم هژیر آزاد« بازیگر شــناخته شده سینما و تلویزیون در گفت‌و‌گو 
با ســینماپرس، در واکنش به شهادت »امام خامنه‌ای« و مراسم تشییع پیکر 
ایشــان اظهار داشت: وقتی قاسم سلیمانی را ترور می‌کنند، وقتی دانشمندان 
را ترور می‌کنند، وقتی دانشــگاه را هدف قرار می‌دهند و مراکز پیشرفته ما را 
می‌زنند، هدفشــان این اســت که ما را به حضیض ذلت بکشانند؛ می‌خواهند 
ما هیچ نداشــته باشــیم. شخص آقا، شــخص آقای خامنه‌ای، یکی از همین 
ســرمایه‌ها و نیروها بود؛ یکی از همان افرادی که، مثل قاسم سلیمانی، باید از 

نگاه ترامپ، آمریکا و اسرائیل از بین می‌رفت.
بازیگر »مختارنامه« با بیان این مطلب که آن‌ها امروز هم بیکار ننشسته‌اند 
و ما هم امروز قاسم سلیمانی‌های زیادی داریم؛ تصریح نمود: ما سربازان گمنام 
زیادی داریم که آماده شــهادتند و حاضرند از ایران دفاع کنند و آن را حفظ 
کنند. خیال ما از این جهت راحت اســت که آقای خامنه‌ای، پس از شهادت، 
جانشــین دارد. خدا را شکر جانشین دارد و مردم ایران هم به جانشین ایشان 
پشــت‌گرم هستند. ما باید از او حمایت کنیم و اهداف آقای خامنه‌ای را ادامه 

دهیم.
هژیرآزاد تأکید کرد: واقعاً مذاکره در این شــرایط، مضحک است. اعتماد 
کردن به آمریکا و اســرائیل خیلی مضحک و خیلی احمقانه اســت. این همه 
تجربه و این همه اتفاق برای ما افتاده اســت. درست گفته شد که اصلًا قابل 

اعتماد نیستند و نباید به آمریکا اعتماد کرد.
بازیگر مجموعه تلویزیونی »رخنه« تصریح نمود: ســخن من با نیروهای 
واقعی انقلاب اســت؛ با کسانی که پشت انقلاب ایســتاده‌اند، پشت لانچرها 
ایســتاده‌اند و با دل و جان از این کشــور حمایت می‌کنند. با کســانی که به 
خیابــان آمده‌اند و جان خودشــان را برای ایران گذاشــته‌اند و از ایران دفاع 
می‌کنند. من با آن‌ها کار دارم. با کســانی که مخالف این نگاه هستند، چه در 

خارج از کشور و چه در داخل، کاری ندارم.
او ادامــه داد: ایران را کســانی حفظ کرده‌اند که واقعاً پشــت رزمندگان 
ما ایســتاده‌اند، مقاومت می‌کنند، از لبنان حمایت می‌کنند، از یمن حمایت 
می‌کنند و از مســتضعفان، محرومان و بیچــارگان دنیا دفاع می‌کنند. خدا را 
شکر این‌ها کم نیستند و آمریکا هم فهمیده که ما کم نیستیم. به همین دلیل 

هم تا امروز هیچ غلطی نتوانسته بکند.
هژیــر آزاد با تأکید بر ضرورت حفظ مقاومت در برابر دشــمن آمریکایی 
صهیونیستی بیان کرد: ما باید بایستیم، مقاومت کنیم، ادامه بدهیم و دوست و 
دشمن خودمان را بهتر بشناسیم. ما باید با چین مراوده مستقیم داشته باشیم، 
با روسیه مراوده مستقیم داشته باشیم و با همپیمانانمان، مانند کوبا، ونزوئلا، 
لبنان و فلسطین، ارتباط نزدیک‌تری برقرار کنیم. کسانی که در مقابل آمریکا 
ایستاده‌اند، دوستان واقعی ما هستند. در همین روزها هم نشان دادند که کنار 

ما هستند و به ما کمک می‌کنند.

خواننده آرژانتینی برای رهبر شهید خواند
»دنــی دویتا« خواننــده آرژانتینی، قطعــه تازه‌ای را با نام »کســی که 

امپریالیسم را در هم کوبید« برای رهبر شهید انقلاب اسلامی خواند.
»دنی دویتا« خواننده و فعال رسانه‌ای آرژانتینی، قطعه موسیقیایی تازه‌ای 
را با نام »کســی که امپریالیســم را در هم کوبید« برای رهبر شــهید انقلاب 
اســامی خواند. این قطعه به زبان اســپانیایی اجرا شــده و انتشار آن بازتاب 

گسترده‌ای را در شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشته است.
این در حالی اســت که از زمان شهادت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای)ره( به 
دست دشمن جنایت‌پیشه آمریکایی- صهیونیستی تاکنون، قطعات موسیقی 
بسیاری با محوریت رهبر شهید انقلاب اسلامی توسط آهنگسازان و خوانندگان 

مطرح کشورمان ساخته و پرداخته شده است.

پرچمدار؛ محفلی برای پیگیری دغدغه‌های مردم
تهیه‌کننــده برنامه »پرچمدار« شــبکه افق گفت: ایــن برنامه روایتگر 
حضور پرشــور مردم در مراســم باشــکوه تشــییع پیکر رهبر شهید انقلاب 
اســامی، جلوه‌های همبســتگی اجتماعی، ‌میزبانی از زائــران و گفت‌وگو با 
 فعالان و کنشــگران حوزه انقلاب اسلامی و پیگیری دغدغه‌های مردم خواهد 

بود. ‌
ســيد محمدرضا نعمتی تهیه‌کننده برنامه »پرچمــدار« در گفت‌وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: همزمان با برگزاری آئین تشــییع رهبر شــهید انقلاب 
اســامی، ‌رســانه ملی نیز تدارک ویژه برنامه‌های مختلف تلاش دارد روایتی 
جامع و لحظه به لحظه از این رویداد مهم را به مخاطبان ارائه کند که برنامه 
»پرچمدار« یکی از ویژه برنامه‌های رســانه ملی در همین جهت از شبکه افق 

است.‌
وی در‌باره نام این برنامه افزود: ما در اتاق فکر برنامه، ‌همواره این گزاره را 
تکرار می‌کنیم که نام قهرمان در برنامه ما »پرچمدار« است، هدف ما بررسی 
جنبه‌های اجتماعی رفتار قهرمانانه مردم ایران بود و بر همین اســاس در هر 

قسمت میزبان یکی از این افراد بودیم. 
تهیه‌کننده »پرچمدار« با بیان اینکه با توجه به ایام تشــییع رهبر شهید 
انقــاب، با صلاحدید مدیران و تصمیم تیم برنامه‌ســاز مبنی بر اینکه باید به 
»بزرگ پرچمدار ایران اسلامی« توجه ویژه‌ای شود گفت: احساس کردیم که 
باید نقشــی متناسب با این فضا ایفا کنیم، از این‌رو ویژه برنامه »پرچمدار« با 
محوریت »امت صاحب عزا« طراحی شد که سه مأموریت اصلی را برای خود 
تعریف کرد‌، اطلاع‌رســانی، آموزش و آگاهی بخشــی و تبیین ارتباط مردم با 

امام شهید بود.‌
نعمتی همچنین گفت: ما در بخش‌های مختلفی در طول روز روی آنتن 
می‌رویم و در حوزه اطلاع‌رسانی و آموزش‌،‌ میزبان مسئولان مختلف هستیم. 
در بخش پایانی هر شب نیز به سراغ افرادی می‌رویم که می‌توانند در‌باره رابطه 

عمیق میان امام و امت صحبت کنند. 
تهیه‌کننده »پرچمدار« گفت: این بســته رسانه‌ای با توجه به نیازسنجی 
مخاطب طراحی شده است و طبیعتاً کسانی که صرفاً به دنبال اخبار هستند، 
‌بخش‌های رسمی خبری تلویزیون را دنبال می‌کنند اما جایگاهی که ما برای 
خود قائل شدیم این بود که مخاطب ما خود را عزادار و دلسوخته رهبر شهید 

می‌داند.‌
وی در‌باره ماهیت خبری برنامه نیز اظهار داشت: نمی‌توان گفت این برنامه 
صرفاً ماهیت خبری دارد؛ بلکه »خبر« تنها بخشــی از بسته طراحی شده ما 
برای مخاطب اســت به ویژه آنکه مخاطبان این برنامه تمامی افرادی هستند 
که می‌خواهند به‌طور فعالانه در جبهه‌های مختلف کشور نقش‌آفرینی بکنند‌، 
در ویژه برنامه تشــییع، تلاش کردیم به افرادی که می‌توانند در تهران و سایر 

شهرها نقشی ایفا کنند و کمکی برسانند توجه ویژه‌تری داشته باشیم. 
نعمتی با اشــاره به تعامل با مخاطبان هم گفت: ابزاری که تاکنون مورد 
اســتفاده قرار گرفته‌، سیستم پيامک آنی است که پیام‌ها روی صفحه نمایش 
داده می‌شــوند و خوشبختانه با استقبال بالایی از سوی مخاطبان مواجه شده 
است، علاوه‌بر این سامانه‌ای طراحی کرده‌ایم که مردم می‌توانند »پرچمداران 
محله« خود را به ما معرفی کنند تا ما از حضور همین افراد به عنوان سوژه‌های 

اصلی در برنامه استفاده کنیم. 
گفتنی است که برنامه »پرچمدار« به‌صورت زنده از ساعات ابتدائی صبح 
تا ۲۲ روی آنتن شبکه افق رسانه ملی است که علاوه ‌بر پوشش آخرین اخبار و 
اطلاع‌رسانی‌های مرتبط، روایتگر پرشور مردم‌، جلوه‌های همبستگی اجتماعی 
اجتماعی و گفت وگو با فعالان و کنشــگران حوزه انقلاب اسلامی و مطالبات 

مردم خواهد بود.‌

دشمنی رژیم آمریکا با مردم ایران 
از کجا می‌آید؟

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
یکی از موضوعاتی که همواره رهبر شــهید انقلاب، مورد اشــاره قرار دادند و بارها در 
ســخنرانی‌های عمومی و پیام‌ها و خطابه‌ها به آن پرداختند، ریشه‌یابی علت‌های دشمنی 
آمریکا با مردم ایران بود. نوعی دشمنی که همیشه تأکید داشتند ربطی به برنامه هسته‌ای و 
موشکی و حمایت ایران از جبهه مقاومت و... ندارد و مسئله بسیار عمیق‌تر از این بهانه‌هاست. 
امام شهید این مسئله را به کرات تبیین کرده و به طور خلاصه می‌گفتند که اصل انقلاب 
و نظام جمهوری اسلامی، در مقابله با نظام استکباری قرار داشته و دارد و از همین روی‌، آنها 

با اصل این نظام و انقلاب دشمن هستند. 
مهم‌ترین پایگاه استراتژیک آمریکا 

طرح و توطئه و برنامه‌ها و نقشــه‌های براندازی جمهوری اســامی توسط نظام سلطه 
جهانی و کانون‌های استعماری از همان نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن 
1357 آغاز شد. از همان فردای پیروزی که در کردستان‌، گروهک‌های تجزیه‌طلب حمله به 
پادگان‌های ارتش را شروع کرده و با قتل و غارت مردم‌، سلاح‌های مراکز نظامی و انتظامی را 
به غارت بردند. با شعار خودمختاری ولی هدف‌‌، تجزیه‌طلبی و جدا کردن کردستان از خاک 

ایران که این رویه پس از آن به ترکمن صحرا و آذربایجان و خوزستان و... هم کشیده شد.
بعد از تجزیه‌طلبی گروهک‌های ضدانقلاب‌، ترور شخصیت‌های مهم و تاثیرگذار نظام، 
غائله حزب به اصطلاح خلق مسلمان در آذربایجان‌، غوغای مطبوعات وابسته‌، جاسوسی و 
تدارک براندازی نظام نوپای جمهوری اسلامی توسط ساواکی‌ها و ژنرال‌های فراری شاه و... و 
بالاخره تجاوز نظامی به طبس طراحی شد و قرار بود مقدمه و زمینه تعدادی دیگر از طرح و 
برنامه‌های استکبار جهانی برای نابودی انقلاب و نظام اسلامی ایران باشد. زبیگنیو برژینسکی 
)مشاور امنيت ملي كارتر( در کتاب خاطرات خود، علت تلاش آمریکا برای مقابله با انقلاب 

اسلامی را سرنگونی رژیم شاه دانسته و نوشته است:
»... ایران مهم‌ترین پایگاه اســتراتژیک ما در خلیج‌فارس پس از خروج انگلیس از شرق 
سوئز به شمار می‌رفت. تخلیه نیروهای انگلیسی از خلیج‌فارس خلأ قدرتی در این منطقه به 
وجود آورد و سیاست آمریکا در آن زمان پرکردن این خلأ با افزایش قدرت نظامی ایران در 
وهله اول و عربســتان سعودی در مرحله بعد بود... نقطه اوج این سیاست تصمیم پرزیدنت 
نیکســون و کیسینجر در بازگذاشتن دست شاه برای تقویت و گسترش سریع نظامی ایران 

بود...«
برژینســکی درباره آن که سیاســت فوق در دوران پس از نیکسون و از جمله در زمان 

جیمی کارتر نیز دنبال شد، نوشته است:
»... ما با توجه به مرکزیت اســتراتژیک ایران و اهمیت حیاتی آن برای آمریکا تصمیم 
گرفتیم چنین سیاستی را ادامه دهیم و بسیاری از سفارش‌های خرید اسلحه ایران را در سال 

1978 مورد تایید قرار دادیم...«
در واقع در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی، ایران حکم حضور انگلیس )که دیگر به لحاظ 
نظامی ضعیف شــده بود( را در منطقه برای آمریکا و غرب داشت چنان که سایروس ونس، 

وزیر خارجه وقت آمریکا در کتاب خاطراتش نوشت:
»... در واقع ایران جانشــین طبیعی و منطقی قدرت نظامی رو به زوال انگلســتان در 

خلیج‌فارس به شمار می‌آمد...«
عامل ثبات برای آمریکا در منطقه

آنها به هیچ وجه انتظار نداشــتند‌، چنین موقعیتی را در منطقه غرب آســیا از دست 
بدهند. از همین روی با پیروزی انقلاب و استقرار نظام جمهوری اسلامی، غرب با یک خلأ 
پیش‌بینی‌نشده مواجه شد که اساسا با کم شدن تدریجی قدرت نظامی انگلیس قابل مقایسه 

نبود. برژینسکی در این مورد افزوده است:
»... نگاه ما بیشــتر بر مبنای ژئوپولیتیک و اهمیت حیاتی ایران برای حفظ و حراست 

منافع آمریکا و غرب در منطقه حساس خلیج‌فارس بود...«
سایروس ونس در تایید این ارزیابی و در حسرت از دست رفتن ایران‌، معتقد بود:

»... ایران یک عامل عمده ثبات در منطقه خلیج‌فارس به شــمار می‌آمد. قدرت نظامی 
این کشور هم امنیت گذرگاه حیاتی خلیج‌فارس را برای کشتی‌های بازرگانی و نفتکش غرب 

تامین می‌کرد و هم سدی در برابر مقاصد توسعه‌طلبانه شوروی به شمار می‌رفت...«
اســحاق رابین، نخست‌وزیر سابق اسرائیل و سیاست پرداز صهیونیست‌، شکست غرب 
در ایران را تغییر تناسب نیروها به سود شوروی در منطقه تفسیر کرد و فقدان آن در زمره 

متحدان آمریکا را شکست بزرگی به شمار آورد:
»... کشــمکش بلوک شــرق و غرب در خاورمیانه که انبار نفت غرب به شمار می‌رود، 
برروی ایران و عربســتان سعودی متمرکز شــده بود. سقوط ایران بدان معناست که مقدار 
زیادی از انبار نفت غرب از دست رفته و نفوذ غرب جای خود را به نفوذ شوروی خواهد داد...«

آژیر میتران برای دنیا
آنها ســقوط شاه و نظام ستمشاهی را به »سقوط ایران« تعبیر نموده و خطر دیگر این 
ســقوط را الگو شدن انقلاب اسلامی برای دیگر ملت‌ها محســوب کردند. فرانسوا میتران، 
دبیرکل حزب سوسیالیست فرانسه و رئیس‌جمهور اسبق آن کشور‌، به عنوان یکی از رهبران 
ایدئولوژیک دنیای غرب نخستین کسی بود که به پدیده انقلاب اسلامی با »آژیر خطر« اشاره 
کرد. او بلوک شــرق و غرب را متوجه خطر اساسی و تعیین‌کننده‌ای ساخت که تاکنون از 
ارزیابی آن غفلت می‌ورزیدند. او درست دو روز پس از پیروزی انقلاب در 24 بهمن 1357، 
چنین هشدار داد: »... انقلاب‌هایی از نوع انقلاب ایران در کشورهای همسایه نیز روی خواهد 
داد. شــیعیان زیادی در عراق و در آسیای مرکزی، جمهوری‌های شوروی زندگی می‌کنند. 

انقلاب ایران رژیم‌های مرتجع منطقه را زیر و رو خواهد کرد...«
به نظر می‌آید با اسناد و اظهارات فوق و از جمله اظهاراتی که به »آژیر میتران« معروف 
شد، می‌توان به سهولت دریافت که علت 47 سال دشمنی پیوسته و بدون وقفه غرب صلیبی/

صهیونی با انقلاب ملت ایران چیست و چرا برای نابودی آن به آب و آتش می‌زنند.
کودتایی با قتل‌عام 5 میلیون نفر

یکی از طرح و توطئه‌های خطرناک آنها علیه انقلاب، طرح کودتایی بود که در 18 تیرماه 
1359 افشاء گردید. کودتایی که حتی بیانیه‌های اعلام پیروزی آن نیز تهیه شده بود! طبق 
برنامه‌های دقیق تعیین شــده قرار بود در روز 18 تیرماه عده‌ای از خلبانان برای عزیمت به 
طرف پایگاه هوائی شــهید نوژه همدان‌، در پارک لاله تهران تجمع کرده‌، بیش از 200 نفر 
نیز با دریافت علامت رمز به تصرف صداوسیمای جمهوری اسلامی اقدام نمایند و از طرف 
دیگر در پایگاه هوائی شــهید نوژه همدان نیز هواپیماهایی آماده پرواز برای بمباران اهداف 

تعیین شده‌، بودند.
اسـناد انتشار یافته گوياي آن است كه كليه برنامه‌های قبل از كودتا به‌طور دقیق پيش 
رفته بود تا آن كه ســه روز قبل از موعد مقرر‌، كيي از خلبانان عملیات کودتا‌، متوجه شــد 
مأموریتش‌، بمباران بيت امام بوده و به او گفته شــد که در طی عملیات کودتا تا ۵ ميليون 
نفر کشته می‌شوند. همین امر باعث شد وی در سحرگاه 18 تیر )چند ساعت پیش از آغاز 
عملیات کودتا( به منزل امام جمعه تهران و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی یعنی 

آیت‌الله سید علی حسینی خامنه‌ای مراجعه کرده و موضوع کودتا را افشا نماید‌.
کودتای یادشــده که »نقاب« نام داشت‌، به‌دنبال یک‌سری از توطئه‌های ناموفق نظام 
سلطه جهانی علیه انقلاب اسلامی و بعد از شکست تجاوز نظامی دو ماه قبل آن در طبس 
طراحی شد و قرار بود مقدمه یا زمینه تعدادی دیگر از طرح و برنامه‌های امپریالیسم جهانی 
برای نابودی انقلاب و نظام اســامی ایران باشــد. در آن ساعات و لحظات خطیر که جان 
میلیون‌ها تن از مردم در معرض تهدید قرار داشت، به حول و قوه الهی، بهترین و مؤثرترین 
فردی که آن خلبان می‌توانســت خبر را به اطلاعش برساند، امام جمعه تهران بود. به اين‌ 
ترتيب به فاصله چند ساعت قبل از انجام عملیات کودتا، عملیات ضربتی و گسترده ضد كودتا 

آغاز شد و انقلاب از خطري كه در چند قدمي‌اش كمين كرده بود، رهایی یافت.
یک داستان تراژیک به روایت ژنرال هویزر

ژنرال ‌هویزر معاون فرماندهی نیروهای ناتو در اروپا که در اواخر رژیم شاه برای نجات آن 
به ایران آمد‌، در انتهای کتاب خاطرات خود ضمن اشاره به شکست آمریکا در جریان پیروزی 

انقلاب اسلامی به تبعات آن پرداخته و نوشته است:
»...در مورد حوادث سال‌های ۱۹۷۸ و ۱۹۷۹ ما هنوز در حال پرداخت هزینه و خسارات 
آن هستیم...خیلی غم‌انگیز است که ما با داستان مرگ کارمان را ختم کنیم. ایالات متحده، 
یک متحد نزدیک و قوی خود را که می‌توانســت در خلیج‌فــارس برای منافع غرب ثبات 
برقرار کند، از دســت داد. از دســت دادن آن موجب شد تا میلیاردها دلار خسارت ببینیم‌، 
زیرا مجبور بودیم که برای اتخاذ ترتیبات امنیتی خودمان در منطقه خاورمیانه در سال‌های 
بعد به راه‌های دیگری متوسل شویم... اگر ایران )در دوران شاه( می‌توانست یک نیروی مهم 
دفاعی ایجاد نماید، همان‌طور که در راه انجام آن بود، می‌توانســتیم میلیون‌ها دلار از این 
بابت ذخیره کنیم. مطمئنم اگر روابط نزدیک خود با ایران را از دست نمی‌دادیم و آن کشور 
همچنان به تقویت قدرت نظامی خود ادامه می‌داد، ضرورتی نبود که ما این همه خرج کنیم 
تا نیروی واکنش سریع در خلیج‌فارس ایجاد ‌نماییم. نیروهای شاه می‌توانستند ثبات منطقه 
را تضمین نمایند و از منافع حیاتی آمریکا حمایت کنند. لذا بهای سقوط شاه برای آمریکا 

بسیار گزاف بود...«
او در آخرین جملات کتابش از عدم دخالت نظامی آمریکا به نفع شــاه انتقاد کرده و 
نوشت: »... در پایان این داستان تراژیک می‌خواهم دو سؤال عمده در مورد مسئله دخالت در 
امور داخلی هر ملتی را مطرح کنم: اگر اخلاقاً درست است که برای حفظ یک متحد وفادار 
در برابر حمله بیگانگان‌، دخالت کنیم‌، آیا حفظ یک متحد مستحق و وفادار برعلیه خرابکاران، 
اســتحقاق کمتری دارد؟ اگر این کار صحیح باشد‌، آیا نباید آن را قاطعانه و تمام و کمال با 
همه توان انجام دهیم؟ معتقدم که آمریکا می‌بایست این شیوه را اتخاذ می‌کرد و برای نجات 

شاه در ایران دخالت نظامی می‌نمود...«

در پرتو وحی

کنجکاوی بیجا ممنوع!
»ای کسانی که ایمان آورده‌اید! از چیزهایی نپرسید که اگر برای شما 

آشکار شود، شما را ناراحت می‌کند.«                                                     مائده-101

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
شنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۵

۲۶ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۸۲  

به بهانه کودتای آمریکایی نقاب

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از 

خود بگذرد و در فکر امت باشد.

عارف:

دوران جدیدی را با راهبری آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای آغاز کرده‌ایم

فرمانده کل سپاه پاسداران:

خونخواهی شهیدان و مجازات عاملان، مطالبه‌ قطعی و فراموش‌نشدنی است

در پیامی تأکید شد

قدردانی رئیس‌جمهور از حضور تاریخی مردم 
و همراهی جهانی در آیین تشییع رهبر شهید

رئیس‌جمهــور در پیامی از میزبانی و تشــییع 
باشکوه پیکر رهبر شــهید انقلاب از سوی دولت و 
ملت بزرگ عراق قدردانی و ابراز امیدواری کرد که 
با تکیه بر پیوندهای عمیق برادری، فرهنگی و دینی، 
 روابط دو کشــور بیش از پیش گســترش و تعمیق

 یابد.
 مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهــور روز جمعه )19 
تیرمــاه( در پیامی خطاب به دولت و ملت عراق نوشــت: 
از بــرادران عزیزم جناب آقای نــزار آمیدی، و جناب على 
زيدى، رئیس‌جمهور و نخســت وزير ك شور دوست و برادر 
جمهوری عراق، مســئولان این کشور و به ویژه ملت بزرگ 
و با تمــدن عراق، مراجع و علمای این کشــور که میزبان 

پیکر رهبر شــهید ایران بودند؛ صمیمانه تشــکر می‌کنم.
 رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آنچه در مراسم تشییع 
صورت گرفت نشانه کرامت اســامی و کرامت عربی شما 
بود و سرچشــمه این رفتار کریمانه عشق به امیرالمؤمنین 
و سیدالشــهدا اســت، تصریح کرد: رهبر شهید همیشه بر 
 فضای برادری بین آحاد ملت و دولت  ایران و عراق تأکید 

داشتند. 
پزشــکیان با اشــاره به اینکه مردم ایــران حمایت‌ها 
و صحنه‌هــا‌ و لحظات این تشــییع با شــکوه را فراموش 
نخواهند کرد افزود: امیــدوارم با تکیه بر پیوندهای عمیق 
بــرادری، فرهنگی و دینی، روابط دو کشــور بیش از پیش 

گسترش و تعمیق یابد.

 تجدید میثاق ملت ایران 
با مسیر عزت، استقلال، عدالت و پیشرفت

همچنین رئیس‌جمهور روز پنجشــنبه )18 تیرماه( در 
پیامی دیگری حضور پرشــور مردم در تهران، قم، مشــهد 
مقدس، نجف اشــرف و کربلای معلی را جلوه‌ای کم‌نظیر از 
وفاداری، همبستگی و پیوند عمیق ملت با آرمان‌های انقلاب 
اســامی توصیف کرد و با تأکید بر اینکه این حضور عظیم، 
تنها بدرقه پیکر یک رهبــر نبود، آن را تجدید میثاق ملت 

ایران با مسیر عزت، استقلال، عدالت و پیشرفت دانست.
رئیس‌جمهور همچنین با اشــاره به نقش‌آفرینی اقشار 
مختلــف مردم، مراجــع و علما، نیروهای خدمت‌رســان، 
اصحاب رسانه و همه دســت‌اندرکاران برگزاری این آیین 

تاریخی، از همراهی و همدلی گسترده داخلی و بین‌المللی 
در بزرگداشت رهبر شهید قدردانی و بر ضرورت پاسداری از 

سرمایه بزرگ وحدت و انسجام ملی تأکید کرد.
پزشــکیان با قدردانی ویژه از دولت، ملت و مسئولان 
کشــور دوســت و برادر عراق، شــیوخ و رؤســای قبایل، 
آســتان‌های مقدس، موکب‌داران، خادمان عتبات عالیات 
و همه دســت‌اندرکارانی که با بســیج همــه ظرفیت‌ها و 
امکانات کشورشان، زمینه برگزاری باشکوه آیین‌های وداع و 
تشییع در نجف اشرف و کربلای معلی را فراهم کردند، این 
همراهی را جلوه‌ای درخشــان از روابط برادرانه و راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران و عراق و نمادی از همبستگی امت 

اسلامی توصیف کرد.

معاون اول رئیس‌جمهــور در پیامی با قدردانی 
از حضور بی‌نظیر ملت شریف ایران و امت اسلامی 
در آیین تشییع پیکر مطهر امام شهید تأکید کرد: 
امروز با صلابت و اقتدار اعلام می‌داریم که جمهوری 
اسلامی ایران دوران جدیدی را با راهبری حکیمانه 
فرزند خلف رهبر شــهید، حضرت آیت‌الله ســید 
مجتبی خامنه‌ای آغاز کرده اســت و این مسیر با 
انســجام ملی، کار جهادی و جدیتی مضاعف ادامه 

خواهد یافت.
محمدرضا عــارف، معــاون اول رئیس‌جمهــور روز 
پنجشنبه)18 تیرماه( پیامی خطاب به ملت شریف، صبور 

و حماسه‌آفرین منتشر کرد.
به گزارش ایرنا، در متن پیام آمده است: 

در تاریخ هر کشــور، لحظاتی فرا می‌رسد که صلابت 
یک ملت در بســتر بزرگ‌ترین‌ سوگ‌ها آزمایش می‌شود. 
حضور بی‌نظیر، اقیانوس‌وار و پرمعنای شــما در مراسم دو 
روز وداع جانســوز با امام شــهید امت در مصلای تهران و 
تشییع باشکوه در تهران و قم و سپس تجدیدعهد تاریخی 

امت اســامی در نجف اشرف و کربلای معلی و در نهایت 
 طــواف و تدفین در مــأوای ابدی ایشــان در حرم مطهر 
علی بن موسی الرضا‌)ع(، تجلی عینی وفاداری متمایز ملتی 
است که جهان را به تحسین و حیرت واداشت و بی‌تردید 
نام ملت امام حســین‌)ع( برازنده‌تریــن نام برای این ملت 

بی‌نظیر است.
عارف افزود: ایران مقتدر تحت زعامت امام شهید امت 
و به برکت نگاه راهبردی و تیزبینانه معظم‌له، از طوفان‌های 
سهمگین منطقه‌ای و بین‌المللی به سلامت عبور کرد. رهبر 
شهید امت مظهر عینی ایستادگی ضداستکبار و مبارزه با 
استبداد بین‌المللی بود و هرگز در برابر قلدری قدرت‌های 

پوشالی جهان سر خم نکرد.
معاون اول رئیس تصریح کرد: امروز اگر ایران اسلامی 
در چهارراه علم و فناوری جهان ایستاده و مرزهای دانش 
را به سوی مرجعیت علمی درمی‌نوردد، تماماً مرهون نگاه 
بلندمدت و حمایت‌های بی‌دریغ این رهبر فرزانه است. علم 
و فنــاوری از اصلی‌ترین دغدغه‌های روزمره ایشــان بود و 
جهش‌های علمی کشــور در حوزه‌های گوناگون، حاصل 

غرس نهالی اســت که ایشــان ســال‌ها با خون دل از آن 
مراقبت کرد.

وی ادامــه داد: از آحاد ملت شــریف ایران و همه 
ملت‌هایی که در مراسم وداع و تشییع امام شهید سهیم 
بودند و تلاش‌های مخلصانه، برنامه‌ریزی و اقدامات متنوع 
بخش‌های مختلفی که در این حماسه بزرگ نقش‌آفرینی 
کردند، فعالان تشکل‌های مردمی، هیئت‌های مذهبی و 
نهادهای عمومی که بار اصلی میزبانی، اطعام و اســکان 
زائــران را شــهرداری‌ها بی‌منت بر دوش کشــیدند؛ از 
فرماندهان و بدنه فداکار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و فراجا که با طراحــی پیچیده‌ترین لایه‌های امنیتی و 
ترافیکی، امنیت مطلق این اقیانوس خروشان انسانی را 
در شرایط حساس کنونی تضمین کردند؛ از استانداران 
استان‌های محل وداع و تشییع، نیروهای خستگی‌ناپذیر 
هلال احمر و اورژانس کشــور که با استقرار شبانه‌روزی 
در جاده‌ها و میادیــن، خدمات درمانی و امدادی فوری 
را به میلیون‌ها عزادار ارائه نمــوده و جلوه‌هایی از ایثار 
عملی را به نمایش گذاشــتند؛ بــه نمایندگی از دولت 

جمهوری اســامی ایــران صمیمانه تشــکر می‌نمایم.
عارف تأکید کرد: این هم‌افزایی معنوی، ســاختاری و 
مردمی، ســنگین‌ترین عملیات هم‌افزائی تاریخ کشور را با 

موفقیت کامل رقم زد.
وی افــزود: امروز با صلابت و اقتدار اعلام می‌داریم که 
جمهوری اســامی دوران جدیدی را با راهبری حکیمانه 
فرزند خلف، رهبر شــهید، حضرت آیت‌الله ســید مجتبی 
خامنه‌ای آغاز کرده اســت. راه رهبر شــهیدمان با قدرت، 

صراحت و جدیتی مضاعف ادامه خواهد یافت.
معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس ستاد ملی برگزاری 
مراسم وداع و تشییع امام شهید انقلاب اسلامی تأکید کرد: 
امروز، روز کار جهادی، انســجام ملی و بیعت همه‌جانبه با 
رهبری جدید انقلاب است تا با تکیه بر هدایت‌های ایشان، 
برای بهبود همه‌جانبه امور، رفع مشکلات مردم، بهسازی 
و به‌آفرینی ســاختارهای کشور و حرکت شتابان به سوی 
قله‌های پیشــرفت و عدالــت گام برداریم و تحت پرچم و 
فرماندهی ایشان، افق‌های روشن‌تری را برای این مرز و بوم 

رقم بزنیم. ان‌شاءالله.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای آورده 
است: امام شــهید ما امروز زنده‌تر و پویاتر از همیشه 
است و روح مقدس او ملّت را یاری و نصرت خواهد کرد.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم روز جمعه)19تیرماه( با 
صدور پیامی از امت مبعوث شده در خلق حماسه‌ای تاریخ‌ساز 
و فراموش‌نشدنی در جریان تشییع رهبر شهید، آیت‌الله‌العظمی 

امام خامنه‌ای )رضوان‌الله تعالی علیه( تقدیر و تشکر کرد.
در بیانیه جامعه مدرســین حوزه علمیه قم آمده‌اســت: 
میلیون‌ها نفر در حماسه‌ای تاریخ‌ساز و فراموش‌نشدنی، برای 
وداع و تشــییع رهبر شــهید، آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای 
)رضوان‌الله تعالی علیه(، قیام کردنــد و بار دیگر جهان را در 
برابر عظمت و اقتدار پیوند ناگسستنی امام و امت، به حیرت 

فرو بردند. بیانیه حاکی اســت: وداع با امام شهید ایران، آغاز 
فصل دیگری از خیزش و رویش ملت برای مجاهدت و مبارزه 
است. از امروز، »خامنه‌ای« تازه آغاز خواهد شد و جهان، بیش 
از پیش، این سخن گوهربار او را درک خواهد کرد که فرمود: 
»عزای ما به معنای ماتم گرفتن، افسرده شدن و گوشه‌نشینی 
نیســت؛ جنس عزای مــا از جنس عزای سیدالشــهداء‌)ع( 
اســت؛ عزایی زنده و زنده‌کننده. عزاداریم، اما این عزا ما را به 
 حرکت، پیشرفت و شوق بیشــتر برای کار و مجاهدت وامی

‌دارد.«
جامعه مدرســین حوزه علمیه قــم در این بیانیه افزوده 
است: چشمه‌های جوشــانِ برخاسته از مکتب و اندیشه امام 
شهید، زاینده و فزاینده، از سنگلاخ‌ها و ناهمواری‌های مسیر 

عبور کرده و اکنون به دریایی خروشان تبدیل شده ‌است که 
امواج آن، پیکره نظام استکبار را درهم خواهد شکست و نابود 
خواهد کرد. بیانیه حاکی اســت: امام شهید ما امروز زنده‌تر و 
پویاتر از همیشه است و روح مقدس او ملت را یاری و نصرت 
خواهد کرد. خون امام شهید، همانند خون مولا و جد غریبش، 
بیدارکننده جهان و زمان اســت. این خون پاک، همان حکم 
جهادی است که ما را به ســپاه حضرت صاحب‌الزمان )عج( 

رهنمون ساخته ‌است.
جامعه مدرســین حوزه علمیه قم در این بیانیه‌، از امت 
مبعوث‌ شــده و همه بزرگواران، مجاهدان و خدمتگزارانی که 
در برگزاری باشــکوه و تاریخی آیین تشییع، نقش‌آفرینی و 
مشــارکت کردند، و نیز از مردم شریف عراق که آن حماسه 

شورانگیز را رقم زدند، صمیمانه تقدیر و تشکر نموده ‌است. در 
ادامه بیانیه تأکید شده ‌است: همچنین، ضمن تجدید بیعت با 
رهبری معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی 
خامنه‌ای، همگان را به رهروی و ســلوک در مســیر پرفیض 
ولایت و پاســداری از این روحیه ایمانــی، انقلابی و معنوی 

دعوت می‌نماید.
 به گزارش مهر، این نهاد حوزوی عنوان کرده ‌است: ملت 
مبعوث‌ شده با حضور پرشکوه و فریادهای استوار خود، مراسم 
تشییع را به خیزشــی برای خون‌خواهی و انتقام از دشمنان 
اسلام و ایران تبدیل کرد. این حرارت، شور و عزم الهی هرگز 
خاموش نخواهد شد و حق شرعی، قانونی و انسانی ملت برای 

انتقام، باید با جدیت پیگیری و محقق گردد.

تشییع پیکر شهدای حمله تروریستی  رژیم آمریکایی صهیونی به بندرعباس

پیکر سه تن از شــهدای ارتش جمهوری اسلامی 
ایران که به ‌دنبال حملات تروریستی آمریکا به هرمزگان 
به شهادت رسیده بودند، با حضور مسئولان، فرماندهان 
نظامی، خانواده‌های شــهدا و اقشــار مختلف مردم در 

بندرعباس تشییع و به خاک سپرده  شد.
شامگاه ۱۸ تیر ۱۴۰۵، شهر بندرعباس شاهد حضور پرشور 
مردم قدرشــناس، خانواده‌های داغدار و مسئولان استانی برای 
وداع با پیکر مطهر سه شهید والامقام ارتش جمهوری اسلامی 

ایران بود. پیکر پاک »ناوی شهید محمدجواد روانفر« از منطقه 
یکم امامت نداجا، و »اســتوار دوم شهید علیرضا زارعی‌ثانی« و 
»استوار دوم شهید امیرحسین قاسمی« از پایگاه هوائی شهید 
عبدالکریمی نهاجا، بر دســتان مردم شــهیدپرور بندرعباس از 

مسیر پل خواجو به سمت گلزار شهدا تشییع شد.
به گزارش ایســنا، ایــن دلاورمردان در پــی حمله رژیم 
صهیونیســتی در ۱۷ تیرماه به درجه رفیع شــهادت نائل آمده 

بودند. 

فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
پیامی تصریح کرد: خونخواهی شــهیدان و مجازات 
عاملان، آمران و حامیان این جنایت، مطالبه‌ای قطعی، 

مشروع و فراموش‌ناشدنی خواهد ماند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای تقدیر و 
تشکر از ملت سرافراز ایران و دست‌اندرکاران مراسم تشییع 

قائد شهید امت )قدس الله نفسه الزکیه( پیامی صادر کرد.
به گزارش مهر، متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
)یرُِیدُونَ لیُِطْفِئُوا نوُرَ الَلّ بأَِفْوَاهِهِمْ وَالَلّ مُتِمُّ نوُرِهِ وَلوَْ کَرِهَ 

الکَْافرُِونَ(
)سوره صف، آیه ۸(

دشمنت کشت ولی نور تو خاموش نشد/ آری آن جلوه 
که فانی نشود، نور خداست

حماسه عظیم وداع، تشییع و بدرقه باشکوه قائد شهید 
امت، رستاخیزی از ایمان، قیامی از وفاداری، تجدید عهدی 
با فرهنگ عاشورا و تجلی اراده ملتی بود که نشان داد خون 
پــاک قائد خویش را نه پایان راه، بلکه ســرآغاز فصلی نو از 

عزت، استقامت و بالندگی جبهه حق می‌داند.
حضور خیره‌کننده اقشار مختلف مردم، نه تنها دیدگان 
جهانیان را از عظمت ولایتمداری، بصیرت و استقامت ملت 
ایران به حیرت و تحسین واداشت، بلکه تجلی استکبارستیزی 

ملتی بود که در مکتب عاشورا، پرورش یافته است. 
این حماســه عظیم، پژواک رســای فریاد خونخواهی 
قائد شــهید امت بود؛ فریادی که از اعمــاق ایمان و غیرت 
دینی برخاســت، هیمنه پوشالی دشــمنان اسلام، انقلاب 

و جبهــه مقاومت را به لــرزه درآورد و بار دیگر این حقیقت 
را به اثبات رساند که شــهادت، نه پایان راه مجاهدان، بلکه 
 آغــاز فصل تازه‌ای از عــزت، اقتــدار و بالندگی جبهه حق

 است.
تشییع و وداع عاشقانه ده‌ها میلیونی ملت ایران و عراق، 
رویدادی بی‌ســابقه در تاریخ بود که بــار دیگر از حقیقتی 
درخشان پرده برداشــت و اوج عشق میان ولایت و مردم را 
به رخ جهان کشــید. رویدادی که تمایز حکمرانی اسلامی 
بر منهج امیرالمؤمنین علیه‌السلام با سایر مکاتب حکمرانی 
را بخوبی آشکار ســاخت. ولایت فقیه یعنی بعد از ۴۷ سال 
حکمرانی با اقیانوسی از اشک ملت خود بدرقه شوی. ولایت 
فقیه یعنی بعد از ۴۷ سال حکمرانی یک متر زمین از کشور 
پهناور خود مالک نباشی و در عوض مالک میلیاردها دل‌های 
مردم شوی و در این رویداد بزرگ معارفی شگرف نهفته که 
تا ســال‌ها باید توسط اندیشمندان استخراج شود و روشنگر 

راه باشد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نهایت سپاس و امتنان، 
مراتب قدردانی و تعظیم خویش را به پیشــگاه ملت بزرگ، 
بصیر، مقاوم و همیشــه در صحنه ایران اســامی مقامات، 
مسئولان و دست‌اندرکارانی که با برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت 
هوشــمندانه، حســن تدبیر، روحیه جهــادی و تلاش‌های 
شبانه‌روزی، زمینه برگزاری باشکوه، منظم، امن و عزتمندانه 
مراســم وداع، تشــییع و تدفین قائد شــهید امت را فراهم 

ساختند، صمیمانه اعلام می‌ نماید.
ملتی که با حضوری دشمن‌شــکن، پیام وحدت، عزت، 
اســتقامت و وفاداری خود به آرمان‌های اسلامی، انقلابی و 

خون مطهر شهیدان را به گوش جهانیان رساند و نشان داد 
که هیچ تهدید، جنایــت و توطئه‌ای، اراده این ملت‌ها را در 
دفاع از اسلام، ایران و جبهه مقاومت متزلزل نخواهد ساخت. 
بی‌تردیــد، این خدمت بزرگ، در شــمار ذخایر ارزشــمند 
مجاهدت در راه خدا و خدمت به اســام و انقلاب اســامی 

ثبت خواهد شد.
همچنین مراتب ســپاس و قدردانی عمیــق خود را از 
مقامات، مســئولان و ملــت برادر، مؤمن، مجاهــد و وفادار 
عراق که با حضوری گسترده، پرشور، حماسی و تاریخی در 
آیین‌های تشییع قائد شهید امت در شهرهای نجف اشرف و 
کربلای معلی، بار دیگر پیوند ناگسســتنی دو ملت مسلمان 
ایــران و عراق و وحــدت جبهه مقاومت را در برابر چشــم 

جهانیان به تصویر کشیدند، ابراز می‌دارم.
این حضور باشــکوه، تجدید میثاقی دوبــاره با راه امام 
شــهید مجاهد، اعلام وفاداری با آرمان‌های امت اســامی 
و تجلی وحدت امتی بود که سال‌هاســت در کنار یکدیگر، 
صادقانه و برادرانه تحت لوای پرچم سرخ حسینی در مقابل 
جبهه کفر و اســتکبار چون کوه، محکم و استوار ایستاده‌اند. 
خون مطهر قائد شهید امت، به چشمه‌ای جوشان از بیداری، 
عزت، اقتدار و همبستگی امت اسلامی تبدیل گردید و اراده 
ملت‌های آزاده را برای اســتمرار این راه نورانی، اســتوارتر و 
دشــمنان را به آینده‌ای سرشار از شکست، انزوا و پشیمانی 

نزدیک‌تر خواهد ساخت.
ســران جنایتکار آمریکا و همه دشمنان انقلاب اسلامی 
و جبهه مقاومــت باید بدانند که با تــرور ناجوانمردانه این 
رهبر الهی، هرگز نخواهند توانســت نــور الهی را خاموش، 

اراده ملت‌های مؤمن را سســت و پرچم مقاومت را بر زمین 
افکنند. خون پاک قائد شهید امت، عهدی جاودانه بر دوش 
همه آزادگان جهان نهاده اســت و خونخواهی شــهیدان و 
مجــازات عاملان، آمران و حامیان ایــن جنایت، مطالبه‌ای 
قطعی، مشــروع و فراموش‌ناشدنی خواهد ماند. این مطالبه، 
تا تحقق کامل عدالت و پاســخ درخور به جنایتکاران به‌ویژه 
ارتش کودک کش آمریکا، از حافظه تاریخی امت اسلامی و 

جبهه مقاومت زدوده نخواهد شد.
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی همراه با سایر نیروهای 
مســلح قهرمان و رزمنــدگان جبهه مقاومت، بــا اتکال به 
خداونــد متعال، تحــت فرماندهی فرمانــده معظم کل قوا 
حضــرت آیت‌الله امام ســید مجتبــی خامنــه‌ای )مدّظله 
العالی(، در کنــار ملت بزرگ و مبعوث شــده ایران و همه 
مجاهدان جبهــه مقاومت، با اقتدار، آمادگی، هوشــیاری و 
 عزمی راســخ، راه پر افتخار قائد شهید امت را ادامه خواهد 

داد.
بی‌تردید، خون پاک رهبر عزیز، سرمایه‌ای جاودانه برای 
بیداری ملت‌ها و اســتمرار مســیر عزت، استقلال و آزادگی 
اســت. راهی که با نثار خون پاک شهیدان روشن شده است 
و با ایمان ملت‌های آزاده و پایبندی به آرمان‌های الهی ادامه 
خواهــد یافت و هیچ قدرتی قادر نخواهد بود این مســیر را 
متوقف سازد. آینده از آنِ جبهه حق است و وعده الهی درباره 
نصرت مؤمنان و شکست مستکبران، حقیقتی تخلف‌ناپذیر 

است..
)وَالَلّ غَالبٌِ عَلَی أمَْرِهِ وَلکَِنَّ أکَْثَرَ النَّاسِ لَ یعَْلَمُونَ(
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

امامِ شهیدِ ما امروز زنده‌تر و پویاتر از همیشه است

نمایندگان چین و روســیه در نشست شورای 
امنیت با تأکید بــر انقضای قطعنامه ۲۲۳۱، تلاش 
برخی کشــورهای غربی برای طرح مجدد برنامه 
را  ایران و فعال‌ســازی مکانیسم ماشه  هسته‌ای 
فاقد وجاهت حقوقی و صرفاً یک »سیاسی‌کاری« 

با انگیزه‌های جناحی دانستند.
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد روز جمعه 
)19 تیرمــاه( بــا برگزاری نشســتی تحــت عنوان 
منع اشــاعه سلاح‌های هســته‌ای، به بررسی برنامه‌ 
هســته‌ای ایــران پرداخــت. این نشســت شــاهد 

اختلاف نظر اعضا درباره برنامه هســته‌ای ایران بود.
روسیه: برنامه هسته‌ای ایران باید 

از دستور کار شورای امنیت خارج شود
واسیلی نبنزیا،معاون نماینده روسیه در سازمان ملل 
در این نشست گفت: هرگونه تلاش برای القای فعال شدن 
مکانیســم ماشه، از نظر حقوقی بی‌اساس است. قطعنامه 
۲۲۳۱ از ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شده و شورای امنیت 
رســیدگی به پرونده هســته‌ای ایــران را متوقف کرده 
اســت. موضوع برنامه هســته‌ای ایران دیگر در دستور 
کار شــورای امنیت قرار ندارد. برگزاری نشســت درباره 

موضوعی که از دستور کار خارج شده، صرفاً با انگیزه‌های 
سیاسی دنبال می‌شود.  روسیه از اعضای شورای امنیت 
خواســت به دستور کار این نشســت رأی منفی دهند و 
از تضعیف اعتبار شــورا جلوگیری کنند. روسیه قاطعانه 
هرگونه تلاش برای تشــدید تنش‌ها دربــاره ایران بدون 
دلیل و استفاده از شورای امنیت برای تسویه حساب‌های 

سیاسی با تهران را رد می‌کند.
چین: سیاسی‌کاری

 اختلافات در شورای امنیت را تشدید کرده است
به گزارش مهر، فوکونــگ، نماینده چین هم تأکید 

کرد: قطعنامه ۲۲۳۱ در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شــده 
و رسیدگی شورای امنیت به پرونده هسته‌ای ایران پایان 
یافته اســت. اصرار برخی کشورها برای برگزاری نشست 
درباره موضوعی که از دســتور کار شورای امنیت خارج 

شده، فضای مذاکرات را تضعیف می‌کند. 
سیاسی‌کاری در شورای امنیت، اختلافات درون شورا 
را تشــدید کرده و روند دستیابی به راه‌حل سیاسی را با 
مانع روبه‌رو می‌کند. چین از کشورهای ذی‌ربط می‌خواهد 
با حســن نیت، مفاد قطعنامــه ۲۲۳۱ را اجرا و از اعتبار 

شورای امنیت و دیپلماسی چندجانبه صیانت کنند.

واکنش نمایندگان چین و روسیه به ادعاهای وقیحانه غرب علیه ایران در نشست شورای امنیت


